96 ¶ Así por que de ordinario semejantes capítulos se disponen con palabras de futuro, si nuptiis sequantur, probant l. dotis promissio de iure dot. l. Publius, de condit. es demonstr. Y con el efecto del matrimonio se reduce el acto a el tiempo dellos, Fontan. claus. 4. glos. 9. part. 4. num. 36. ibi: Hæc promissiones sunt, et fieri solent per verba de futuro, quia fiunt, antea quam matrimonium contrahatur, postquam autem illud contrahitur, et cum effectu sequuntur, et solvantur ad tempus facti matrimonij, quia consensus contrahentium perficitur, et sequitur cum effectu matrimonio, cuius contemplatione fiunt huiusmodi promissiones.

97 ¶ Como por que la promesa de vincular, y el hecho de el mayorazgo causa matrimonij, contienen en substancia vna mesma cosa, & ad hoc vt circuitus vitetur, etiam si mortis prazuentis, seu alia ex causa non instituaturs, se ha, y deve juzgar por hecho absque nouo actu, l. si intra + 2. ff. de pact. l. si non sortem, S. adio de condit. et indebit. l. si creditoris, C. de fideic.

98 ¶ Bart. in l. iuris gentium, in princ. ff. de pact. Ioan. Andr. ad Speculator. in Rubric. de obligat. col. 1. Gabr. cons. 58. nu. 10. Burlat. cons. 100. num. 11. lib. 1. Surd. cons. 457. à num. 14. Gratian. cap. 887. num. 20.

99 ¶ Opeime Cancer. 1. var. cap. 8. num. 58. in 2. edit. 8. lib. 3. cap. 7. num. 122. Molino de pact. lib. 3. quest. 8. num. 11. Fontanel. tom. 1. claus. 4. glos. 9. part. 4. ex num. 28. D. Francisc. Merlin. controuer. lib. 1. cap. 4. à num. 2. videndus Olea de es. iur. tit. 1. quest. 6. num. 3. cum sequentibus.

100 ¶ Iure nostro Regio en pacto de mejorar, que se te-ga por hecha la mejora, aunque despues no se hega escritura della, l. 22. Taur. vbi Gomez, Palac. Rub. & alij Matienç. in l. 6. tit. 6. lib. 5. glos. 7. num. 1. vbi Angul. glos. 5. v. 4.

101 ¶ Et in puncto de promesa de hazer fundacion de mayorazgo por causa de matrimonio, Auendañ in l. 44. Taur. glos. 5. num. 4. Tell. Fernand. in dist. l. 22. Taur. num. 15. Mieres 1. part. q. 24. n. 62. es. q. 66. per tot.

102 ¶ Merlin. dist. cap. 4. num. 19. ibi: Hinc dicunt DD. quod promittens instituire maioratum in aliquam personam, res commodius nubat, si matrimonium sequatur, maioratus habetur pro constituto, etiam si morte prazuentis impediatur promittens.

103 ¶ Nogueroi allegat. 31. num. 129. vbi plures congerit Olea dist. quest. 6. num. 8. ibi: Et ex identitate rationis idem procedere in promissione de instituendo maioratum, quia non sequuta eius fundacione, similiter profacto, et constituto habetur.